青海省纪委监委8月7日通告，采取九条措施深入整治违规吃喝问题，以

零容忍态度、钉钉子精神持续深入整治违规吃喝。

新华社 朱慧卿 作

整治违规吃喝

3320242024..88..99 星期五星期五 ❘❘ 首席编辑首席编辑：：罗丹琳罗丹琳 ❘❘ 版式设计版式设计：：唐昉婷唐昉婷

新闻热线新闻热线：：05710571--8531054085310540 1385710111513857101115 评论

浙江省浙商资产管理股份有限公司与陈广坦债权转让通知暨债务催收联合公告
根据浙江省浙商资产管理股份有限公司与陈广坦签署的《债权转让协议》（协议

编号：JX2-CGT-ZZ2406日期：2024年6月20日），浙江省浙商资产管理股份有限
公司已将其对下列借款人及其担保人项下享有的全部权利（包括但不限于主债权、担
保债权、违约金债权、利息债权、损失赔偿权）依法转让给陈广坦。浙江省浙商资产管

理股份有限公司与陈广坦联合公告通知各借款人及担保人以及其他相关各方。
陈广坦作为上述债权的受让方，现公告要求下列借款人及其相应的担保

人或其承继人，从公告之日起立即向陈广坦履行主债权合同及担保合同等相
关法律文件项下约定的偿付义务或相应的担保责任。特此公告。

浙江省浙商资产管理股份有限公司 联系电话：0579-89172827
陈广坦 联系电话：13355792938

浙江省浙商资产管理股份有限公司 陈广坦
2024年8月9日 单位：人民币元

注：1、清单中“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以
签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、合同编号、债权金额、担
保人等信息与事实不符的，以签署的合同等法律文件约定为准。

2、本公告清单仅列示截至2021年11月18日的贷款本金余额，借款人和担

保人应支付给陈广坦的利息、罚息、违约金及其它应付款按借款合同、担保合
同及中国人民银行的有关规定或生效法律文书确定的方法计算，实际计算与
欠息金额不一致，以实际计算为准。已经进入诉讼程序的，并已由浙江省浙商
资产管理股份有限公司垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费、执行费等

以有关法律文书确定的金额为准。
3、若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民

事主体资格的，请相关承债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责
任。

序号

1
2
3

4

合计

借款人名称

浙江方圆塑料有限公司
武义机床制造有限公司
浙江盛达工贸有限公司

浙江茗宇茶业有限公司

债务情况（截至2021年11月18日）
借款合同编号

WY]X(2014)最保借字第1230100021号、WYJXZQ(2015)第003号
WY]X(2017)最抵借字第 1230100054号
WY]X(2015)最保借字第1230100115号
WY]X(2017)最抵借字第1230100002号
WY]X(2017)最保借字第1230100046号

本金
5,000,000.00
6,307,509.34
7,970,000.00

0.00

19,277,509.34

欠息
5,775,118.57
2,763,772.03
6,114,542.91

0.00

14,653,433.51

担保物（含抵质押物）

武义县震威生物科技有限公司名下厂房

担保人

浙江圣奇运动器械制造有限公司、徐进奇、钟云飞、徐莉莉、徐张镖、程爱姿、应金星、应宁宁
武义县震威生物科技有限公司、陈广寨、郑月平

武义机床制造有限公司、天津市盛盟科技有限公司、童丽慧、王友盛、陈广寨、王晨煜、张俊青

浙江茗宇茶业有限公司、浙江兴森科技有限公司、福建远大医药科技有限公司、骆明阳、林三梅、骆璐、高文兴、李少珠

备注

已破产

已结案

特约评论员 胡建兵

近日，河北邯郸经济技术开发区社会

事务局发布公告称，决定对区域内十多条

以成语命名的道路予以更名，例如，将“胡

服骑射路”更名为“文津路”、将“完璧归赵

路”更名为“安吉路”，更名原因均为“不易

识记”。此举引发网友热议。

邯郸学步、叶公好龙、毛遂自荐、纸上谈

兵⋯⋯作为一座有着3000多年历史的文化

名城，出自邯郸或与邯郸有关的成语典故高

达1500多条，邯郸因此被中国文联和中国民

间文艺家协会授予“中国成语典故之都”称

号。2020年，当地决定通过赋予大街小巷新

的名称烙下优秀历史文化印记，“成语街道”

随之诞生。没想到，不到4年时间，这些“成语

街道”因为“不易识记”，再次更名。

以成语命名街道，可以看出邯郸盘活历

史文化资源的努力，初衷是让市民在日常使

用中更加亲近家乡的历史，也让游客对这座

城市印象更加深刻。如今，不到 4 年就“变

卦”，对街道进行重命名，无疑会给市民的生

产生活带来不便，物力财力的浪费也无可避

免，背后的原因值得反思。比如说，当初以

成语命名道路时，是不是应该把工作做得更

加细致、考虑得更加全面，让街道和成语典

故更加贴合、让百姓更容易接受，“不易识

记”的问题是不是可以避免？

其实，类似的情况在其他一些地方也存

在。安徽宣城曾拟将4条主要街道的名称进

行更改，分别将原来的芜宣机场连接线改成

宣笔大道、将宝成路改成墨香大道、将薰化

路改成宣纸大道、将响山路改为宣砚大道。

这几个街道名字一经公示，就有很多市民表

示反对，有网友吐槽说：“真以为给街道改个

名字就是有文化了？”“宝成、薰化、响山，原来

多有文化底蕴的名字，给改得这么简单粗

暴，一点内涵都没有了！”“咋不把宣城直接

改成笔墨纸砚市呢？”

近年来，一些城市热衷于给街道改名，

但其中有些改得不得民心。很多市民不赞

同，除了有些名称生搬硬套、适配度不高，

更因为这确实会给生活造成不便。想想也

是，一个生活了多年的地方，叫了多年的街

道名称忽然改了，约个网约车都要想一想

怎么输入地址、收个快递还容易弄错地

方。几年前，河南郑州将祭城路改名为平

安大道，结果不少市民为了孩子的上学、房

子的过户、用气用暖的使用不得不来回奔

波，还要去派出所开证明，证明“平安大道”

就是“祭城路”，连身份证都要重新更改。

甚至还有市民因此打起了官司，引发了历

时三年的“祭城路更名案”。

一些城市给街道改名的行为，实质上蕴

含着一种走捷径的心态，以为给街道改个名

字，就可以拉高城市的知名度和城市的形

象。不得不说，这是一种天真的思维模式，

有些得不到百姓赞同，还可能给百姓造成麻

烦。城市街道改名涉及多方利益，要慎之又

慎，切忌草率行事、朝令夕改。路是给人走

的，街道名称是给人叫和用的，改不改、怎么

改，相关部门要多些慎重、多些权衡，绝不可

绕过民意、给百姓添乱。

“胡服骑射路”“完璧归赵路”再次更名值得反思

亓玉昆

北京市消防救援局发布实施《优化

营商环境消防柔性执法工作规定》，明确

履责不罚、轻微不罚、首违不罚和首查不

罚等四种类型；海南省消防救援总队公

布《海南省消防监管领域轻微违法行为

不予行政处罚清单》，加快推行包容审慎

监管；《云南省消防安全违法行为不予行

政处罚清单（试行）》于 8 月 1 日起施行，

对各类常见的消防安全违法行为进行分

类界定⋯⋯近期，多地消防部门积极落

实优化营商环境政策精神，依法出台柔

性执法相关规定，最大限度减少轻微违

法、初次违法行为对企业经营的影响，更

好服务企业安全发展。

消防安全事关人民群众生命财产安

全，事关经济发展和社会大局稳定。消

防执法承担着营造安全社会环境、良好

营商环境的重要职责。此次多地消防部

门出台的相关规定，改进执法方式，优化

自由裁量权，避免执法一刀切，体现了执

法的善意和温度，有助于进一步激发经

营主体活力，提振市场信心。

法治是最好的营商环境。处罚不是

执法的目的，教育和规范才是根本。2021

年修订的行政处罚法引入“首违不罚”条

款，规定“实施行政处罚，纠正违法行为，

应当坚持处罚与教育相结合”。今年 2

月，国务院发布《关于进一步规范和监督

罚款设定与实施的指导意见》，提出探索

构建“预防为主、轻微免罚、重违严惩、过

罚相当、事后回访”等执法模式。柔性执

法结合违法行为的事实、性质、情节及社

会危害程度等因素，在法律规定的范围内

优化执法方式，旨在保护经营主体和人民

群众的合法权益。通过柔性执法，帮助企

业纠偏、减轻企业负担，可以为企业提供

更为宽松和谐的法治环境。

柔性执法机制的良性运转，为企业

提供容错纠错空间，帮助企业及时完善

经营行为。浙江省杭州市临安区消防救

援大队执法人员对辖区内某电影院进行

检查时，发现该单位两处防火门构件不

完整，缺少闭门器。检查人员当场填写

《轻微违法告诫承诺书》，要求该单位在7

个工作日内整改。到期限后，检查人员

对该单位进行复查，相关问题已整改，符

合不予处罚条件，未对该单位进行受案

处罚。通过柔性执法，引导当事单位自

觉落实消防安全主体责任，主动发现和

整改火灾隐患，有效避免“小过重罚”、确

保“过罚相当”。

柔性执法不是法外施恩、网开一面，

更不意味着放松对执法程序的要求，而

是对执法者的作风、能力等方面提出了

更高要求，更需要体现出法律的刚性力

量。如果在执法过程中忽视行政裁量标

准的统一，就可能导致人情执法、选择性

执法等，败坏法治权威。尽管柔性执法

给予执法者一定的自由空间，给予失范

者一定的容错空间，但其仍然是建立在

严格执法的基础之上。这就需要执法者

严格遵守法律程序，确保执法行为的合

法性和正当性。同时，执法过程应该公

开透明，接受社会监督，以增强公众对执

法行为的信任度。

党的二十届三中全会通过的《决定》

提出，完善行政处罚等领域行政裁量权

基准制度，推动行政执法标准跨区域衔

接。统一执法标准，做到刚柔并济，关键

是要在全面准确掌握法律法规的基础

上，更加精准地把握执法的尺度，因类施

策、对症下药，实现宽严相济、情理法相

统一。只有把严格规范公正文明执法的

要求落到实处，才能助力持续营造宽松、

高效、安全的营商环境，以高水平行政执

法更好地服务经济社会发展。

刚柔并济，服务企业安全发展

武义同汇园艺用品制造有限公司管理人定于 2024 年
8月29日10时至2024年8月30日10时止在京东拍卖破产
强清平台（网址：https://auction.jd.com/bankrupt.html）进行
公开拍卖活动。

拍卖标的：武义同汇园艺用品制造有限公司重整投资人资格。
即出价最高者将被确定为武义同汇园艺用品制造有

限公司重整投资人，重整投资人以支付重整投资款的方
式，取得武义同汇园艺用品制造有限公司100%股权。

武义同汇园艺用品制造有限公司主要资产为坐落于
武义经济开发区温州工业城的不动产，（资产全部情况以
评估报告为准）。评估价格为 7675 万元。竞价起拍价：7,
729 万元，竞价保证金：772.9 万元，增价幅度：10 万元及其
整数倍。

拍卖网址：https://paimai.jd.com/307361821；（详情请
点击以上链接查阅。）

有意参与竞价者请电话联系余律师，18457976999；
咨询时间：公告发布之日起至2024年8月28日17时止；

武义同汇园艺用品制造有限公司管理人

拍卖公告